

2012-01-16

Helena Jansson femma i Jerringpriset



Foto: Sören Andersson

Helena Jansson och Tove Alexandersson var på plats i Globen för att försvara orienteringens färger vid årets Idrottsgala med nomineringar till Årets kvinnliga idrottare, Jerringpriset och Årets nykomling.

– Detta är så långt ifrån min vardag, så det är bara att njuta. Det kommer att bli en riktigt rolig upplevelse, sa Helena Jansson på väg in till kvällens gala där hon fanns med bland möjliga pristagare i både Årets kvinnliga idrottare och Jerringpriset.

Helena Jansson hade redan ett VM-guld hemma i prisskåpet; detta från sprinten i Ungern 2009. Inför fjolårssäsongen valde den 26-åriga läkarstudenten att träna på heltid i Schweiz under våren och sommaren, allt för att på bästa sätt förbereda sig inför VM i Frankrike. Men en inflammation i hälen gjorde att säsongsupplägget fick göras om mer eller mindre totalt då Leksandsorienteraren inte kunde ta ett enda löpsteg i juni. När hon väl ställde sig på startlinjen i VM-sprinten var hon väldigt osäker på formen.

Men hon tog silver i sprinten; och sedan följde hon upp med brons, guld och brons. Fyra medaljer på fyra starter. En dryg månad senare vann hon även den totala världscupen. Men i kväll fick Jansson inte kliva överst på pallen. Hon blev femma när svenska folket röstade fram årets Jerringprisvinnare. Rolf-Göran Bengtsson, ridsport, var den som i år fick ta emot priset från Radiosportens Lasse Granqvist och Prins Carl Philip. Priset till Årets kvinnliga idrottare gick till simmerskan Therese Alshammar.

– När det gäller prisema hade jag inga förväntningar. Mitt jobb gjordes i somras, den här kvällen handlade bara om att njuta av stunden och ha det så trevligt som möjligt, säger Helena Jansson

Även junioren Tove Alexandersson var nominerad till pris på galan som Årets nykomling. Tove visade under förra året att hon redan nu hävdar sig internationellt även på den yttersta seniornivån. Stora Tuna-orienteraren vann guld i sprint vid skidororienterings-VM i Tännalen, och i orienteringen tog hon VM-brons i stafett, vann en deltävling i världscupen samt blev den yngsta segrarinnan någonsin i O-Ringens elitklass.

Dessutom tog hon sju JVM-medaljer; fyra med skidor under fötterna, tre i traditionell orientering.

– Det blev en spännande kväll. Jag var inte nervös först, men jag blev lite när det började närma sig kategorin för Årets nykomling, säger 19-åriga Alexandersson.

Nu blev det friidrotten och 400-meterslöparen Moa Hjelmer som fick ta emot priset som årets nykomling ur Göran Zachrissons hand som första pristagare på kvällens Idrottsgala.

Ett stort Grattis till Tove och Helena som båda var supersnygga på galan! Frågan är väl hur många VM-Guld som krävs av en orienterare för att få chansen? Räcker tre? (Tove har iofs. fyra från 2011 men då från JVM) För hade ni haft samma meritlista som simmare, längdskidåkare eller friidrottare hade priset varit ert!

Skrevs av Sven A 2012-01-17 kl 13:20

[Anmäl](#)

Marcus Hellner sammanfattade både Jerringprisets och hela idrottsgalans dilemma ganska bra när han sa att "jag har aldrig röstat". Det går inte att jämföra prestationer i olika idrotter. Det är som att

jämföra äpplen och päron. Ändå är det väldigt bra med en gala som lyfter fram idrotten.

Skrevs av Marcus 2012-01-17 kl 10:01

[Anmäl](#)

Så ledsen man är! Helena som gjorde en så tung resa mot ett VM som hon kanske inte ens hade kunnat vara med i, för att sedan ta medalj på samtliga distanser. sedan Tove. Hur ofta hör man talas om att en långdåkare tar VM-medalj för att senare samma år ta VM-medalj i 5 000 meter (fridrott)? Vilken person har samma år tagit VM-medalj i både ishockey och innebandy? Säg den som har lyckats med att ta två VM-medaljer i två olika sporter under samma år! Att sedan göra detta på seniornivå när man ännu är junior, är inte det riktigt stort? Hur kan det vara en mindre/sämre prestation jämfört med ett svenskt rekord (ej internationellt), SM-guld(ej VM eller JVM) och ett "kom nästan till semifinal" (Inte ens semi). Jag undrar stort!!! HUR???

Skrevs av Ida 2012-01-16 kl 23:10

[Anmäl](#)